Pré test Post test Réponse
1- Le bilan initial lors de la découverte d'un diabéte consiste en la réalisation de : 1- Le bilan initial lors de la découverte d'un diabéte consiste en la réalisation de :
30 réponses 26 réponses
A.Un dosage de I'hémoglobine A.Un dosage de 'hémoglobine
. 25 (83,3 o
glyquée glyquée 18 (69,2 %)
B. La réalisation d'une B. La réalisation d'
. - ) 10 33‘3 % . La realisation a'une
échographie abdominale ( %) échographie abdominale 24 (92,3 %)
C. Le dosage des anticnlrps E_‘"“ 4(133 %) C. Le dosage des anticorps anti 19 46 2l
insuline insuline (a.2%)
D. Le dosage de la protéinurie PR
N 10 (33,3 %) D. Le dosage de la protéinurie 389
sur les urines des 24 heures sur les urines des 24 heures 14 (53,8 %)
E. Le dosage de [a glycémie & 8 (26,7 %) E. Le dosage de la glycémie &
jeun et postprandiale . . 10 (38,5 %)
jeun et postprandiale
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2 - Il existe deux types de diabéte : le diabéte de type | est de type Il

30 réponses

A. Vrai

B. Faux 13 (43,3 %)

17 (56,7 %)

20

2 - Il existe deux types de diabéte : le diabéte de type | est de type Il
26 réponses

A. Vrai 6(23.1 %)

B. Faux

20 (76,9 %)




3 - Dois-je toujours me baser sur le niveau d'hémoglobine glyquée pour adapter le traitement
antidiabétique ?

30 réponses

A. Oui 4 (13,3 %)

B. Non 26 (86,7 %)
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3 - Dois-je toujours me baser sur le niveau d'hémoglobine glyquée pour adapter le traitement
antidiabétique ?

26 réponses

A. Oui 2(7,7 %)

B. Non 25 (96,2 %)
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4 - La prescription des capteurs de glycémies interstitielles est-elle réservée aux médecins
spécialistes en diabétologie ?
30 réponses

A. Oui 2 (6,7 %)

B. Non 28 (93,3 %)

4 - La prescription des capteurs de glycémies interstitielles est-elle réservée aux médecins
spécialistes en diabétologie ?
26 réponses

A, Oui 1(3,8%)

B. Non 25 (96,2 %)




5 - les inhibiteur du SGLT2 peuvent-ils étre prescrits dans tous les types de diabéte ?

30 réponses

A Oui 13 (433 %)

B. Non 17 (56,7 %)

5 - les inhibiteur du SGLT2 peuvent-ils étre prescrits dans tous les types de diabéte ?

26 réponses

A. Oui 9 (34,6 %)

B. Non 17 (65,4 %)
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6 - Dans les derniéres recommandations de I'HAS, les analogues du GLP1 peuvent étre prescrits en

monothérapie dans le cadre du diabéte.
30 réponses

A. Vrai 14 (46,7 %)

B. Faux 16 (53,3 %)

6 - Dans les dernieres recommandations de I'HAS, les analogues du GLP1 peuvent étre prescrits en

monothérapie dans le cadre du diabéte.
26 réponses

A. Vrai 9 (34,6 %)

B. Faux 17 (654 %)
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